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EESSÕNA 

Selle dokumendi (EN 771-2:2011) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 125 „Masonry“, mille sekretariaati 
haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2011. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2011. a novembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 771-2:2003. 

Standard on koostatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel ja see toetab EL-i ehitustoodete direktiivi (89/106/EMÜ) 
olulisi nõudeid. 

Seoste kohta EL-i direktiivi(de)ga vt lisa ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

See Euroopa standard arvestab Eurokoodeks 6 üldnõudeid armeerimata ja armeeritud müüritisele. 

Standard EN 771 „Müürikivide spetsifikatsioon“ koosneb järgmistest osadest: 

⎯ Osa 1: Keraamilised müürikivid 

⎯ Osa 2: Silikaatmüürikivid 

⎯ Osa 3: Betoonmüürikivid (tiheda ja kergtäitematerjaliga) 

⎯ Osa 4: Autoklaavitud poorbetoonist müüriplokid 

⎯ Osa 5: Betoontehismüürikivid 

⎯ Osa 6: Looduslikud müürikivid 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard spetsifitseerib põhiliselt sise- ja välisseintes, keldrites, vundamentides ning korstnate 
välisvooderduses kasutatavate silikaatmüürikivide omadused ja toimivuskriteeriumid. 

See Euroopa standard rakendub kõigile silikaatkividele, kaasa arvatud kivid, mille kõik pinnad ei ole 
ristkülikulised ning erikujuga ja täiendkivid. 

Standard määratleb toote omadused, sealhulgas mõõtmete tolerantsid, tugevuse ja tiheduse, mille mõõtmisel 
kasutatakse teistes Euroopa standardites esitatud katsemeetodeid. 

Standardis esitatakse toodete sellele Euroopa standardile vastavuse hindamise kord ja standardile vastavate 
toodete tähistusele esitatavad nõuded. 

See Euroopa standard ei spetsifitseeri silikaatkivide mõõtmeid ega erikujuga ning täiendkivide nurkade suurust. 

Standard ei käsitle müürikive, mille tühikute maht ületab 60 %, ega tooteid, mille põhiliseks koostisosaks on 
kiltkivi. 

Standard ei käsitle korrusekõrguseid paneele. 

Standardi käsitlusalasse ei kuulu müürikivid, mis on ette nähtud kasutamiseks hüdroisolatsioonikihtides ja 
suitsulõõrides, ning müürikivid, mille eeldatavalt tulega kokkupuutuv pind on kaetud soojusisolatsiooniga. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 772-1. Methods of test for masonry units — Part 1: Determination of compressive strength 

EN 772-2. Methods of test for masonry units — Part 2: Determination of percentage area of voids in aggregate 
concrete masonry units (by paper indentation) 

EN 772-9. Methods of test for masonry units — Part 9: Determination of volume and percentage of voids and 
net volume of clay and calcium silicate masonry units by sand filling 

EN 772-13. Methods of test for masonry units — Part 13: Determination of net and gross dry density of masonry 
units (except for natural stone) 

EN 772-16:2011. Methods of test for masonry units — Part 16: Determination of dimensions 

EN 772-18:2011. Methods of test for masonry units — Part 18: Determination of freeze-thaw resistance of 
calcium silicate masonry units 

EN 772-20. Methods of test for masonry units — Part 20: Determination of flatness of faces of aggregate 
concrete, manufactured stone and natural stone masonry units 

EN 772-21. Methods of test for masonry units — Part 21: Determination of water absorption of clay and calcium 
silicate masonry units by cold water absorption 

EN 1052-3. Methods of test for masonry — Part 3: Determination of initial shear strength 

EN 1745. Masonry and masonry products — Methods for determining thermal properties 

EN 13501-1. Fire classification of construction products and building elements — Part 1: Classification using 
data from reaction to fire tests 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 771-2:2011 

6 

EN ISO 12572. Hygrothermal performance of building materials and products — Determination of water vapour 
transmission properties (ISO 12572:2001) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
müürikivi1 (masonry unit) 
müüritises kasutatav valmiskivi  

3.2 
silikaatmüürikivi (silikaatkivi, silikaattellis) (calcium silicate masonry unit)  
müürikivi, mis on valmistatud põhiliselt lubjast ja silikaatsest materjalist ning on kivistunud kõrge rõhu all oleva 
auru keskkonnas 

3.3 
kiltkivi (shale) 
peeneteraline ja õhukesekihiline settekivim, mis koosneb põhiliselt kvartsist ja savimineraalidest 

3.4 
moodulmõõde (co-ordinating size) 
müürikiviga hõivatava ruumi suurust iseloomustav mõõde, mis võtab arvesse ka kivide tolerantsid ja vuukide 
lubatavad hälbed 

3.5 
nimimõõde (work size) 
müürikivi valmistamiseks spetsifitseeritud mõõde, millele tegelik mõõde vastab lubatud hälvete piirides 

3.6 
tegelik mõõde (actual size) 
mõõtmisega määratud müürikivi mõõde 

3.7 
tavaline müürikivi (tavatellis) (regular shaped masonry unit) 
risttahukakujuline müürikivi 

3.8 
erikujuga müürikivi (specially shaped masonry unit) 
müürikivi, mis ei ole risttahukakujuline 

3.9 
täiendkivi (accessory unit) 
müürikivi, mis on kujundatud teatud eriotstarbeks, nt müüritise sobiva geomeetrilise kuju saavutamiseks 

MÄRKUS See võib olla ka suuremast tootest välja lõigatud. 

3.10 
lukustussüsteemid (interlocking feature) 
müürikivi sobituvad eendid ja süvendid 

NÄIDE Punn-soon-süsteemid. 

3.11 
auk (hole) 
vormitud tühik, mis võib müürikivi täielikult läbida või mitte läbida 

                                                      
1 Eesti standardi märkus. Kivi, tellis või väikeplokk. 
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